

**BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH**

\*\*\*

Số: 3402 -CV/TĐTN-TCKT  
"V/v báo cáo kết quả thực hiện  
Điều lệ Đoàn khóa XI"

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Tây Ninh, ngày 14 tháng 12 năm 2021

**Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.**

Thực hiện Kế hoạch số 457-KH/TWĐTN-BTC ngày 26/11/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổng kết về kết quả việc thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027; Công văn số 8579-CV/TWĐTN-BTC, ngày 07/12/2021 về việc báo cáo kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI. Để đảm bảo tiến độ về xây dựng báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI và đề xuất nội dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ Đoàn trình Đại hội đại biểu Đoàn toàn quốc lần thứ XII, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Xây dựng báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI, nhiệm kỳ 2017 – 2022 (theo đề cương gửi kèm).

2. Tổ chức lấy ý kiến của Ban Chấp hành đoàn các cấp, cán bộ Đoàn chuyên trách về bổ sung, sửa đổi Điều lệ Đoàn (nêu rõ cơ sở lý luận, thực tiễn).

Đây là nội dung quan trọng, đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc, xây dựng báo cáo gửi về Tỉnh đoàn **trước ngày 21/12/2021** (qua Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn), file mềm gửi qua mail: bantochuctinhdoantayninh@gmail.com.

**Nơi nhận:**

- Các huyện, thị, thành đoàn;
- Đoàn trực thuộc;
- Lưu BTCKT, VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**

**PHÓ BÍ THƯ**



**Nguyễn Tiến Tân**





## **ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO**

**Kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI, nhiệm kỳ 2017 – 2022**  
(kèm theo Công văn số 2402/CV/TĐTN-TCKT, ngày 14/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn)

### **I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN**

Báo cáo đánh giá thuận lợi, kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn theo các nội dung như sau:

#### **1. Những vấn đề cơ bản về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh**

#### **2. Kết quả thực hiện quy định từ Chương I đến Chương XIII**

- 2.1. Về Đoàn viên (Điều 1 – Điều 4)
- 2.2. Về nguyên tắc tổ chức và cơ cấu tổ chức của Đoàn (Điều 5-Điều 10)
- 2.3. Cơ quan lãnh đạo của Đoàn ở cấp Trung ương (Điều 11- Điều 13)
- 2.4. Cơ quan lãnh đạo của Đoàn ở cấp Tỉnh, cấp Huyện (Điều 14 – Điều 16)
- 2.5. Về tổ chức cơ sở đoàn (Điều 17 – Điều 20)
- 2.6. Đoàn Khối, Đoàn ngành, Đoàn ở ngoài nước (Điều 22-Điều 24)
- 2.7. Tổ chức Đoàn trong Quân đội nhân dân Việt Nam và Công an nhân dân Việt Nam (Điều 25 - Điều 26)
- 2.8. Về công tác kiểm tra, giám sát và ủy ban kiểm tra các cấp (Điều 27-Điều 30)
- 2.9. Về khen thưởng, kỷ luật (Điều 31-Điều 35)
- 2.10. Đoàn với các tổ chức Hội của thanh niên (Điều 36-Điều 37)
- 2.11. Đoàn phụ trách Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh (Điều 38 -Điều 39)
- 2.12. Về tài chính (Điều 40 -Điều 41)
- 2.13. Chấp hành Điều lệ Đoàn

### **II. NHỮNG VẤN ĐỀ CẦN SỬA ĐỔI ĐIỀU LỆ ĐOÀN**

1. Báo cáo những tồn tại, hạn chế, vướng mắc phát sinh khi thực hiện các quy định (theo các nội dung, vấn đề của Điều lệ Đoàn tại mục I, Kết quả thực hiện).

2. Những vấn đề cần sửa đổi trên cơ sở các tồn tại, hạn chế nêu trên (nêu rõ lý do, căn cứ lý luận, thực tiễn).

3. Đề xuất những nội dung cụ thể để sửa đổi quy định còn bất cập hiện nay (nếu có).

### **III. NHỮNG VẤN ĐỀ CẦN BỔ SUNG ĐIỀU LỆ ĐOÀN**

1. Báo cáo các vấn đề Điều lệ Đoàn còn thiếu, chưa quy định

2. Đề xuất nội dung bổ sung vào Điều lệ Đoàn (nêu cơ sở lý luận, thực tiễn)